1º TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 003/2021– CPL/SAAE

Ref.:
Processo de Licitatório N° 006/2021
Pregão Eletrônico nº 006/2021

1º Termo Aditivo ao CONTRATO nº
003/2021– CPL/SAAE, firmado em
12 de julho de 2021, entre o SAAE –
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto
dos Palmares, como CONTRATANTE
e como CONTRATADA a NÍSIA
KARINE CAVALCANTI ARAGÃO
TAVARES.

OBJETO: Aditamento para
prorrogação de prazo por mais 06
(seis) meses.

          Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,
devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos
representantes legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, a necessidade de continuar com a prestação de

serviços técnicos de análises físico - químicas e bacteriológicas, supervisão de ETA’S e
análises quantitativas de cianobactérias do laboratório do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto (SAAE) dos Palmares/PE;

RESOLVEM, com fundamento no art. 57 Inciso II da Lei Federal nº

8.666/93, de 21 de junho de 1993, aditar o CONTRATO nº 003/2021– CPL/SAAE,
firmado em 12 de julho de 2021, através do qual foi pactuado a Contratação de Empresa
Especializada ou profissional para prestação de serviços técnicos de análises físico -
químicas e bacteriológicas, supervisão de ETA’S e analises quantitativas de cianobactérias
do laboratório do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) dos Palmares/PE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo contratual por mais 06

(seis) meses, que compreende o período de 12 de julho 2022 a 12 de janeiro de 2023

CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes deste Termo Aditivo
correrão á conta da seguinte classificação orçamentária:

17.122.1701.2107.0000 – GOVERNANÇA E GESTAO ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

                           CLÁUSULA TERCEIRA – O responsável pelo Contrato será o Senhor
FABRICIO OLIVEIRA DE ANDRADE, brasileiro, residente e domiciliado a Rua José Braz
Moscou, 62, Piedade, Jaboatão dos Guararapes- PE, portador da cédula de identidade (RG)
nº. 4.576.515 SDS-PE e CPF nº. 901.112.654-87, Presidente do SAAE – Serviço Autônomo
de Água e Esgotos dos Palmares.

CLÁUSULA QUARTA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do
contrato original que não conflitarem com as deste instrumento.

                            E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo
em 04(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Palmares/PE, 11 de julho de 2022.

CONTRATANTE:

SAAE SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DOS PALMARES
Fabricio Oliveira de Andrade

CPF:901.112.654-87
Presidente

CONTRATADA:

Nísia Karine Cavalcanti Aragão Tavares
CPF: 040.026.204-50